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OLVASMÁNY  ApCsel 5, 27b-32. 40b-41 SZENTLECKE 
Jel 5, 11-14 
Válasz:  Magasztallak, Uram, mivel megmentettél engem. 
  Jézus megjelenései hozzásegítenek ahhoz, hogy az általa 
alapított Egyházról is valóságos képet kapjunk. Az Egyház 
az apostolokra épült, de nem az ő emberi erőfeszítésük alap-
ján közvetíti az üdvösséget, hanem Krisztus szaván keresz-
tül. Ha az ő utasítását követjük, Péter hálója megtelik, és 
nem szakad szél: Krisztus már a túlsó parton van, az örökké-
valóságban, s onnan irányítja tanítványai munkáját. Az Egy-
ház viszont Péteren keresztül tanúskodik a világ végéig 
Krisztus iránti szeretetéről és hódolatáról. 
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 21, 1-19)  
Feltámadása után Jézus egy alkalommal így jelent meg tanít-
ványainak a Tibériás-tó partján: 
    Együtt voltak Simon Péter és Tamás, melléknevén Didi-
musz, továbbá a galileai Kávából való Natanael, Zebedeus 
fiai és még két másik tanítvány. Simon Péter így szólt hozzá-
juk: ,,Megyek halászni.'' ,,Mi is veled megyünk'' – felelték. 
Kimentek és bárkába szálltak. De azon az éjszakán nem fog-
tak semmit. 
    Amikor megvirradt, Jézus ott állt a parton. A tanítványok 
azonban nem ismerték fel, hogy Jézus az. 
 
Jézus megszólította őket: ,,Fiaim, nincs valami ennivaló-
tok?'' ,,Nincs'' – felelték. Erre azt mondta nekik: ,,Vessétek ki 
a hálót a bárka jobb oldalán, ott majd találtok.'' Kivetették a 
hálót, s alig bírták visszahúzni a tömérdek haltól. 
    Erre az a tanítvány, akit Jézus szeretett, így szólt Péter-
hez: ,,Az Úr az!'' Amint Simon Péter meghallotta, hogy az Úr 
az, magára öltötte köntösét – mert neki volt vetkőzve –, és 
beugrott a vízbe. 
    A többi tanítvány követte a bárkával. A hallal teli hálót is 
maguk után húzták. Nem voltak messze a parttól, csak mint-
egy kétszáz könyöknyire. 
    Amikor partot értek, izzó parazsat láttak, s rajta halat, mel-
lette meg kenyeret. Jézus szólt nekik: ,,Hozzatok a halból, 
amit most fogtatok.'' Péter visszament, és partra vonta a há-
lót, amely tele volt nagy hallal, szám szerint százötvenhá-
rommal, s bár ennyi volt benne, nem szakadt el a háló. 
    Jézus hívta őket: ,,Gyertek, egyetek!'' A tanítványok közül 
senki sem merte megkérdezni: ,,Ki vagy?'' – hiszen tudták, 
hogy az Úr az. Jézus fogta a kenyeret, és adott nekik, Ugyan-
így halból is. 
    Ez volt a harmadik eset, hogy a halálból való feltámadása 
után Jézus megjelent nekik. 
    Miután ettek, Jézus megkérdezte Simon Pétertől: ,,Simon, 
János fia, jobban szeretsz-e engem, mint ezek?'' Péter így 

szólt: ,,Igen, Uram, te tudod, hogy szeretlek.'' 
    Erre Jézus azt mondta neki: ,,Legeltesd bárányaimat!'' Az-
tán újra megkérdezte tőle: ,,Simon, János fia, szeretsz te en-
gem?'' Ő azt felelte: ,,Igen, Uram, tudod, hogy szeretlek!'' 
Erre azt mondta neki: ,,Legeltesd juhaimat!'' 
 
Majd harmadszor is megkérdezte tőle: ,,Simon, János fia, 
szeretsz engem?'' Péter elszomorodott, hogy harmadszor is 
megkérdezte: ,,Szeretsz engem?'', és ezt válaszolta: ,,Uram, 
te mindent tudsz, azt is tudod, hogy szeretlek!'' Jézus pedig 
ismét ezt mondta: ,,Legeltesd juhaimat! 
    Bizony, bizony, mondom neked: Amikor még fiatal voltál, 
felövezted magad, és oda mentél, ahova akartál. De ha majd 
megöregszel, kiterjeszted karjaidat. Más fog felövezni téged, 
és oda visz, ahova nem akarod.'' 
    Azt jelezte e szavakkal, hogy (Péter) milyen halállal dicső-
íti majd meg az Istent. Azután hozzátette: ,,Kövess engem!'' 
A HÉT SZENTJE 
Május 2-án Szent Atanáz püspök és egyháztanító emléknap-
ját ünnepeljük. Alexandriában született 295-ben. Sándor püs-
pökkel együtt vett részt a niceai zsinaton, majd utóda lett. Az 
ariánusok ellen hevesen küzdött, emiatt sokat szenvedett, és 
többször kellett számkivetésbe mennie. Kiváló műveket írt, 
amelyekben az igaz hitet kifejtette és védelmezte. Meghalt 
373. május 2-án.  
Mindenható, örök Isten, te megadtad Szent Atanáz püspök-
nek, hogy rendíthetetlenül védelmezze fiad istenségét. Segíts 
kegyelmeddel, hogy tanítása nyomán és pártfogásával egyre 
gyarapodjunk ismeretedben és szeretetedben.  
MINDEN ANYÁK NAPJA 
Elérkezett május első vasárnapja, amelyen szívünk szere-
tetével és hálájával köszöntjük az édesanyákat. 
Az anyaság kifejezésére talán nincs is szebb szó annál, mint 
amit a magyar nyelvben találunk: édesanya. A kifejezésben 
benne van a tej íze, amellyel hónapokig, talán évekig táplálja 
egy asszony a gyermekét. Benne van az az életre szóló kötő-
dés, ami nem szűnik meg a köldökzsinór elvágásával. És ott 
van benne az egész életen át tartó, éltető aggodalom, ami ak-
kor kezdődik, amikor a nő megérzi dobogni a szíve alatt azt 
a másik szívet. Az anyasággal Isten teremtői munkájába kap-
csolódunk be, hogy az üdvösség terve megvalósulhasson, ha 
eljön az ideje. 
Példaképek 
Már az ókortól kezdve fontosnak tartották, hogy méltón kö-
szöntsék az anyákat. A görögök egykor az istenek anyját, 
vele együtt pedig az összes édesanyát ünnepelték. Az 1600-
as évek Angliájában ez az ünnep jelentette a szolgálók szá-
mára a szabadnapot is, amikor hazautazhattak a családjuk-
hoz. Amerikában 1914-ben vált hivatalos ünneppé az anyák 
napja. 
Magyarországon 1925. március 8-án a Magyar Ifjúsági Vö-
röskereszt ünnepelte meg először az édesanyákat, a májusi 
Mária-tisztelethez kapcsolódóan, 1928-ban pedig már mi-
niszteri rendelet volt arról, hogy az iskolai ünnepek között 
szerepeljen ez a nap. 
Nem véletlen az anyák napjának és Mária hónapjának össze-
kapcsolása: mindenki számára példakép lehet a Szűzanya, 
anyaságának alázata, amely már abban is kifejezést nyert, 
hogy igent mondott Jézusra. Ahogyan ránk is igent mondott 
egyszer, amikor Szent István király a halála előtt rábízta Ma-
gyarországot, mert tudta, az ő anyai kezébe és türelmébe kell 
helyeznie az országot, amely éppen akkoriban vált keresz-
ténnyé. Ki más gondoskodásának, közbenjárásának, imáinak 
köszönhetnénk a sok magyar szentet? 



Anyaszentegyháznak hívjuk Egyházunkat. Ez a megnevezés 
magában foglalja azt is, hogy miként viszonyulunk a közös-
séghez, amelyhez tartozunk: bizalommal fordulunk felé, 
hagyjuk, hogy tanítson és szeressen, attól függően, hogy ép-
pen mire van szükségünk. Ugyanazt a szabadságot tapasztal-
hatjuk meg általa, mint egy szerető anya által. 
Szűz Mária mellett a másik legnagyobb példaképük és lelki 
támaszuk Szent Mónika lehet, az édesanyák védőszentje. Ti-
zennégy éven át tartó imádkozásának köszönhetően végül a 
kereszténység ellen lázadó fiából, Ágostonból is szent lett. 
Mára a világ minden táján jelen van a Szent Mónika-közös-
ség, ahol az édesanyák összegyűlnek, hogy együtt imádkoz-
zanak a gyermekeikért. 
Támasz 
Az édesanyákat az égiek mellett a Földön is sokan segíthetik 
abban, hogy gyermekeik lelki élete kiteljesedhessen. A leg-
több nyelv gyönyörűen fejezi ki a lelki szülők szerepét: ke-
resztanya, bérmaanya. Egykor így nevezték el azokat az em-
bereket, akik a szentségben részesülőket kísérik, s ezzel 
megjelölték a szerepüket is: támasznak kell lenniük, olyan 
segítőknek, akik bármikor meghallgatják keresztgyermekü-
ket, bérmagyermeküket, mellettük állnak, ha baj van, és 
imádkoznak értük. Régen ennek a szerepkörnek a betöltése 
jóval többet jelentett, mint manapság: ha valaki keresztszü-
lővé lett, az egyet jelentett azzal, hogy a szülők rá bízták a 
gyermekük életét arra az esetre, ha velük történne valami, és 
nem tudnák felnevelni. Keresztszülőként sokan ma is nagyon 
komolyan veszik a feladatukat, és valóban úgy érzik, a szent-
ség felvételének pillanatától felelősek a keresztgyermekükért 
életük hátralevő részében. Az édesanyák mellett most a ke-
resztanyákat, a bérmaanyákat, a lelkivezetőket is szeretnénk 
köszönteni. 
Megváltozott életek 
Köszöntés és köszönet illeti azokat is, akik az örökbefogadás 
útján váltak szülővé. Vannak, akik azért döntöttek az örökbe-
fogadás mellett, mert nem lehet saját gyermekük. Egyes csa-
ládokban saját gyerekek is vannak, de a szülők úgy érzik, 
akad még hely az otthonukban olyan fiatalok számára, akik-
nek meghaltak a szüleik, vagy nem gondoskodnak a gyerme-
keikről. Ezeket a fiatalokat sok esetben a mélyszegénységtől, 
a bizonytalanságtól és nem utolsósorban a szeretet nélküli 
gyermekkortól mentik meg az örökbefogadóik, akiknek sok 
olyan nehézséggel is szembe kell nézniük, amikkel a legtöbb 
édesanya nem találkozik: Vajon összeillünk? Megbízik majd 
bennünk? Vajon „anyának” fog szólítani valaha ez a gyer-
mek? Meg tud nyílni előttem? Ezeknek a szülőknek a felada-
tai közé tartozik az is, hogy szembenézzenek választott fiuk 
vagy lányuk múltbeli sebeivel, hogy gyógyír legyenek a szá-
mára, és bebizonyítsák neki: bár mások számtalan alkalom-
mal mondtak rá nemet, most már biztonságban van, van kire 
számítania. 
Idén minden megváltozott körülöttünk, minden bizonyta-
lanná vált. Tavaly ilyenkor az óvodák, az iskolák és a Nem-
zetközi Eucharisztikus Kongresszus Titkársága is meglepe-
tést készített az édesanyáknak. Idén ez az ünnep is otthona-
inkba zárva talál bennünket. Minden megváltozott? Nem. A 
mennyei Atya és a földi édesanya szeretete a nehézségek el-
lenére is ugyanaz maradt. Farkas Kinga 
HIRDETÉSEK 
+ Május 5-én első csütörtök alkalmából szentségimádást 
tartunk 16:00 - ig. 
 + Pénteken első péntek. 
+  Májusban minden szentmise előtt 20 perccel májusi ájta-
tosságot tartunk. 

+ Napközis foglalkozás lesz ismét szerdán a kicsiknek 
13:00 és 16:00 között! Gyertek! 
+ A keddi szentmise után ismét teaházzal készülünk. Jó idő 
esetén limonádéval is egy kis meglepetéssel várjuk a híveket 
 সহ঺঻ 
KERESZTELÉS/HÁZASSÁG/TEMETÉS: 
Temetés: Szimkuné Sass Marianna – 2022.04.28. 
TAKI (Találd ki!) 
Most egy köszöntést kell megfejteni. Bár szokatlannak tűnik, de 
a feltámadt Krisztus köszönti így apostolait. (A kimaradt betűkre 
is figyelj!) 
 
 
 
 
 
 
 
 
IGENAPTÁR 
Május 1. vasárnap: Húsvét 3. vasárnapja 
ApCsel 5,27b-32.40b-41   Zsolt 29 Jel 5,11-14     Jn 21,1-19 
Május 2. hétfő: Húsvét 3. hét hétfő 
ApCsel 6,8-15   Zsolt 118     Jn 6,22-29 
Emléknap: Szent Atanáz püspök és egyháztanító 
Május 3. kedd: Szent Fülöp és Szent Jakab apostolok – Ü 
1Kor 15,1-8   Zsolt 18  Jn 14,6-14 
Május 4. szerda: húsvét 3. hét szerda 
ApCsel 8,1b-8   Zsolt 65     Jn 6,35-40 
Választható emléknap : Szent Flórián vértanú 
Választható emléknap : Boldog Ceferino Giménez Malla, 
vértanú 
Május 5. csütörtök: húsvét 3. hét csütörtök 
ApCsel 8,26-40   Zsolt 65     Jn 6,44-51 
Május 6. péntek: húsvét 3. hét péntek 
ApCsel 9,1-20   Zsolt 116     Jn 6,52-59 
Május 7. szombat: húsvét 3. hét szombat 
ApCsel 9,31-42   Zsolt 115     Jn 6,60-69 
Választható emléknap : Boldog Gizella 
HETI MISEREND 
Május 2, hétfő: 07:40 - Májusi ájtatosság 
         08:00 - Beregszász 
Május 3, kedd: 16:40 - Májusi ájtatosság 
          17:00 - Beregszász 
Május 4, szerda: 07:40 - Májusi ájtatosság 
             08:00 - Beregszász 
            18:00 - Májusi ájtatosság Macsolán 
Május 5, csütörtök: 07:40 - Májusi ájtatosság 
                08:00 - Beregszász 
                18:00 - Májusi ájtatosság Ardóban 
Május 6, péntek: 07:40 - Májusi ájtatosság 
             08:00 - Beregszász 
             10:00 - Macsola 
Május 7, szombat: 15:00 - Macsola 
                16:40 - Májusi ájtatosság 
               17:00 - Beregszász 
Május 8, vasárnap: 08:00 - Ardó 
                 09:40 - Májusi ájtatosság 
                  10:00 - Beregszász 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web:beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Bunda Rita 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 
Tel: +380954982704 

e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 
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